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B - Eléments facultatifs du Service Public 

d'Assainissement Non Collectif 
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Conception  

réalisée en 

2023

Communes

Nombre 

d'installation 

d'ANC

Conception 

installation 

nouvelle ou 

réhabilitation

Conforme 

installation 
vente

diag 

existant

ACCONS 54 1 0 0 0

ALBON D'ARDECHE 175 6 0 3 0

ARCENS 55 3 1 0 0

BELSENTES 300 2 3 8 0

LE CHAMBON 88 1 1 1 0

CHANEAC 72 0 0 3 0

CHATEAUNEUF DE VERNOUX 59 1 2 0 0

LE CHEYLARD 92 4 5 1 0

DEVESSET 185 3 3 1 0

DORNAS 119 0 0 1 0

GILHAC ET BRUZAC 101 1 2 0 0

ISSAMOULENC 129 0 3 2 1

JAUNAC 68 1 2 1 0

LACHAPELLE SOUS CHANEAC 59 0 0 1 0

MARIAC 79 5 7 0 0

MARS 229 6 3 5 169

ROCHEPAULE 190 2 3 2 0

SAINT AGREVE 476 11 14 5 0

SAINT ANDEOL DE FOURCHADES 55 0 2 1 0

SAINT ANDRE EN VIVARAIS 178 5 1 2 0

SAINT APOLLINAIRE DE RIAS 128 1 1 3 0

SAINT BARTHELEMY LE MEIL 150 3 5 3 1

SAINT CHRISTOL 131 1 6 3 0

SAINT CIERGE SOUS LE CHEYLARD 45 0 1 3 0

SAINT CLEMENT 77 1 2 1 1

SAINT GENEST LACHAMP 108 1 2 3 1

SAINT JEAN CHAMBRE 156 1 2 0 0

SAINT JEAN ROURE 133 2 1 0 0

SAINT JEURE D'ANDAURE 111 1 1 3 0

SAINT JULIEN D'INTRES 156 8 1 7 0

SAINT JULIEN LE ROUX 77 1 0 1 0

SAINT MARTIN DE VALAMAS 147 1 2 4 0

SAINT MICHEL D'AURANCE 78 1 2 0 0

SAINT PIERREVILLE 183 1 4 1 0

SILHAC 315 3 2 7 0

VERNOUX EN VIVARAIS 300 3 2 4 0

Totaux 5058 81 86 80 173

Bonne 

execution 

réalisée en 

2023

vente en 

2023

diag 

existant
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Conception 

19%

diagnostic 

sur l'existant

51%

Vente

16%

Réalisation

17%

Contrôles réalisés en 2023 
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Communes

Nombre 

d'installation 

d'ANC

Nb de 

diag vente

Nb de 

diag 

existant 

Conceptio

n 

installation 

nouvelle 

ou 

réhabilitati

Nb de 

diag 

Bonne 

excution

Nb de 

diagnostics 

restant à 

réaliser 

ACCONS 54 4 42 2 3 5

ALBON D'ARDECHE 175 20 109 10 10 36

ARCENS 55 10 0 4 2 44

BELSENTES 300 201 39 14 50 13

LE CHAMBON 88 14 63 4 7 5

CHANEAC 72 30 29 0 14 2

CHATEAUNEUF DE 

VERNOUX
59 5 42 5 9 5

LE CHEYLARD 92 16 65 8 12 4

DEVESSET 185 31 116 7 31 10

DORNAS 119 20 81 2 7 11

GILHAC ET BRUZAC 101 9 64 12 18 12

ISSAMOULENC 129 12 97 7 10 13

JAUNAC 68 6 49 5 11 4

LACHAPELLE SOUS 

CHANEAC
59 8 7 3 1 43

MARIAC 79 9 40 7 14 23

MARS 229 38 167 10 5 22

ROCHEPAULE 190 47 0 4 18 128

SAINT AGREVE 476 54 333 27 84 19

SAINT ANDEOL DE 

FOURCHADES
55 6 34 2 9 8

SAINT ANDRE EN VIVARAIS 178 26 2 9 9 142

SAINT APOLLINAIRE DE 

RIAS
128 17 93 5 5 14

SAINT BARTHELEMY LE 

MEIL
150 31 99 10 17 8

SAINT CHRISTOL 131 16 85 4 30 6

SAINT CIERGE SOUS LE 

CHEYLARD
45 11 28 1 6 1

SAINT CLEMENT 77 15 51 5 9 4

SAINT GENEST LACHAMP 108 16 71 4 22 1

SAINT JEAN CHAMBRE 156 17 109 9 22 10

SAINT JEAN ROURE 133 16 80 5 31 7

SAINT JEURE D'ANDAURE 111 22 1 4 11 78

SAINT JULIEN D'INTRES 156 38 0 15 19 100

SAINT JULIEN LE ROUX 77 10 50 6 13 4

SAINT MARTIN DE VALAMAS 147 19 104 4 22 4

SAINT MICHEL D'AURANCE 78 4 57 5 15 4

SAINT PIERREVILLE 183 27 125 7 20 15

SILHAC 315 72 186 18 47 12

VERNOUX EN VIVARAIS 300 49 211 9 37 5

Totaux 5058 / 5400 946 2729 253 650 822

Répartittion des diag faits et restant à réaliser au  

31/12/2023
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Contrôles conception 42 90 74 54 49 43 46 71 67 67 83 77 81

Contrôles bonne exécution 23 45 62 53 52 34 52 69 63 73 76 87 86
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Communes

Nombre 

d'installation 

d'ANC

Absence 

traitement
Epandage

Filtre à 

sable

Filtre 

compact

Microstati

on culture 

fixée

Microstati

on culture 

libre

FPR
Toilettes 

sèches

Autre 

(Plateau 

ou Lit 

Bact)

ACCONS 54 19 28 2

ALBON D'ARDECHE 175 94 33 4 2 2 3 1 4

ARCENS 55 9 0 1

BELSENTES 300 135 123 2 19 4 2 3 2

LE CHAMBON 88 71 6 6 2

CHANEAC 72 35 26 3 2 6

CHATEAUNEUF DE 

VERNOUX
59 22 26 1 3 1

LE CHEYLARD 92 31 31 1 8 1 1 2

DEVESSET 185 74 90 0 9 3 3 1

DORNAS 119 69 37 1 3 1

GILHAC ET BRUZAC 101 26 46 2 5 4 2

ISSAMOULENC 129 39 31 1 4 1 1

JAUNAC 68 24 33 8 1

LACHAPELLE SOUS 

CHANEAC
59 7 5 1

MARIAC 79 24 26 4

MARS 229 88 91 2 5 2 4 4

ROCHEPAULE 190 38 3 10 1

SAINT AGREVE 476 193 227 1 23 4 4 1 2

SAINT ANDEOL DE 

FOURCHADES
55 31 16 3

SAINT ANDRE EN VIVARAIS 178 16 14 1

SAINT APOLLINAIRE DE 

RIAS
128 56 54 1 7 1

SAINT BARTHELEMY LE 

MEIL
150 91 46 7 2 1 1

SAINT CHRISTOL 131 64 43 13 5 2 1

SAINT CIERGE SOUS LE 

CHEYLARD
45 22 15 3

SAINT CLEMENT 77 43 23 1 1 1

SAINT GENEST LACHAMP 108 51 40 1 10 1 2

SAINT JEAN CHAMBRE 156 68 64 2 6 1

SAINT JEAN ROURE 133 48 73 3 3 1

SAINT JEURE D'ANDAURE 111 14 19 1 2 1

SAINT JULIEN D'INTRES 156 22 21 8

SAINT JULIEN LE ROUX 77 38 31 1 2 2 1

SAINT MARTIN DE VALAMAS 147 88 41 1 11 2 1 1

SAINT MICHEL D'AURANCE 78 38 32 1 7

SAINT PIERREVILLE 183 140 62 10 8 4 2 3 2

SILHAC 315 141 131 2 12 2 2 0 5 1

VERNOUX EN VIVARAIS 300 125 141 3 7 2 1 4 5 1

Totaux 5058 2094 1728 43 225 34 15 27 33 28

Répartition par filières
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Répartition des traitements pour l'année 2023

Epandage souterrain sur sol en place 112

Epandage souterrain sur sol reconstitué 5

Filière compacte (zéolithe, laine de roche, copeau coco, ..) 35

Filière compacte à culture fixée immergée 5

Filière compacte à culture libre (BA, SBR) 1

Filtre planté de roseaux 6

Toilettes sèches 8
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Diagnostics de l'existant 83 196 112 176 325 484 346 547 267 225 211 262 262

Contrôles ventes 117 94 72 86 76 94 88 65 91 93 133 101 80
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Neuf = contrôle de Bonne Exécution (neuf et réhabilité) 

Futur neuf = Contrôle de Conception (neuf et réhabilitation) 

 

 

Nombre 

diagnostics 

réalisés en 

campagne 

de 

diagnostic

169

Contrôles 

réalisés 

dans le 

cadre d'une 

vente (non 

réhabilité)

2

Neuf 6

Raccordé 3

Refus 1

Autre 

(futeur neuf 

conception)

2

Nombre 

d'installation 

total

214

Absent rdv 

à 

programmer

31
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Neuf 3%

Absent 9%

Rendez-vous annulé à replannifier 2% Futur neuf 1%

Raccordé

Etat d'avancement de la campagne de diagnostic de Mars au 
31/12/2022
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Priorité 0 Mise en demeure 
7 

Priorité 1 6 

Priorité 2 121 

Priorité 3 30 

Priorité 4 15 

Nombre d'installation total 
179 

(Bilan au 31/12/2023) 
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Priorité 1 Mise en demeure 4%

Priorité 1 3%

Priorité 2 68%

Priorité 3 17%

Priorité 4 8%

Etat de priorité de réhabilitation des installations 
de MARS au 31/12/2023
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Années Facturation Encaissements % de recouvrement 

2011 28 324 € 24 228,00 € 85,54% 

2012 76 096 € 57 775,00 € 75,92% 

2013 43 887 € 43 844,00 € 99,90% 

2014 52 842 € 57 484,00 € 108,78% 

2015 77 637 € 71 953,00 € 92,68% 

2016 102 069 € 94 100,12 € 92,19% 

2017 86 028 € 92 916,34 € 106,08% 

rattach 1 559 €     

2018 104 825 € 110 138,53 € 105,07% 

2019 79 171 € 78 804,79 € 99,54% 

2020 72 477 € 56 161,47 € 77,49% 

2021 79 878 € 72 572,00 € 90,85% 

2022 84 552 € 75 576,00 € 89,38% 

        

TOTAL 889 345 € 835 553,25 € 93,95% 
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